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Nr 440.
Av herr Hansson i Skediga, om utökning av antalet väg- 

mästare.

I väg- och vattenbyggnadsstyrelsens framställning avseende årets stats- 
verksproposition beröres det för en vidsträckt allmänhet betydelsefulla för
hållandet, att endast inom ett par län i riket vägförvaltningarnas personal 
för den enskilda väghållningens betjänande kan anses räcka till för att 
fylla arbetsuppgifterna. 1 några län ha av detta skäl författningsenliga för
rättningar och besiktningar icke medhunnits så att utbetalningar av stats
bidrag till enskilda väghållare kunnat ske i tid. I andra fall har handlägg
ningen av ansökningar avseende byggande av nya vägar måst eftersättas. 
Myndigheterna omvittna, att trots stora personliga uppoffringar från de an
ställdas sida den service, som väghållarna behöva och tidigare även kommit 
i åtnjutande av, nu år från år blivit försämrad. Den angives till och med 
inom vissa län ha så gott som helt bringats att upphöra.

Dessa förhållanden framstå som synnerligen djupt beklagliga med tanke 
på att så många äro hänvisade till enskilda vägar för sina förbindelser med 
yttervärlden, medan andra kanske under lång tid icke haft högre förhopp
ningar än att kunna få till stånd en enskild väg, trots allt besvär och alla 
kostnader som äro förenade därmed. När man nu eftersträvar att med 
bättre bidragsbestämmelser och hjälp från staten för den enskilda väghåll
ningens rationalisering skapa drägligare villkor åt dessa illa ställda män
niskor, är det nödvändigt tillse, att inte bristen på arbetskraft inom väg- 
förvaltningarna försvårar eller rent av omöjliggör förbättringarna.

Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen har, såsom även av årets statsverks- 
proposition framgår, understrukit att för närvarande en personalförstärk
ning åt vägförvaltningarna för här berörda ändamål rätteligen borde ge
nomföras genom anställande av 16 vägmästare och 22 kansli- och kontors- 
biträden. Såsom alldeles särskilt trängande angives behovet vara av 8 väg
mästare, 12 kanslibiträden och 10 skriv- eller kontorsbiträden. Även dessa 
starkt reducerade önskemål ha emellertid i statsverkspropositionen endast 
till ungefär hälften tillgodosetts.

I anledning härav föreslås,
att vägförvaltningarnas personal för den enskilda väghåll

ningen måtte i överensstämmelse med väg- och vattenbygg
nadsstyrelsens ovan berörda äskande förstärkas med 8 väg- 
mästar tjänster.

Stockholm den 26 januari 1952.

K. E. Hansson,
Skediga.


